
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                                                        Decreto n. 11231 

                                                                                                                        anno 2021 

                                                                                                                        Prot. n. 278426 del 22/10/2021  

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Firenze;  
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca emanato con 
D.R. 54 del 25 gennaio 2013;  

 

VISTO il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli studi di Firenze 
emanato con D.R. n. 951 del 22/09/2010;  

 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali;  

 
VISTO che il Dipartimento di Biologia dell’Università di Firenze è nell’elenco dei 180 
Dipartimenti vincitori del Progetto <<Dipartimenti Eccellenti 2018-2022>> ed ammesso al 
finanziamento;  
 
CONSIDERATO che nel Progetto <<Dipartimenti Eccellenti 2018-2022>> presentato dal 
Dipartimento di Biologia dell’Università di Firenze è prevista nel quadro D.7 Attività didattiche 
di elevata qualificazione, l’istituzione di borse premio per incrementare l’attrattività delle lauree 

magistrali nei confronti di studenti che abbiano conseguito il titolo di studio in Italia o all’estero e 
preferibilmente residenti al di fuori della Regione Toscana;    

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biologia del 26/07/2021 con la quale è stata 
autorizzata l’indizione del bando di concorso per il conferimento di borse premio finalizzate 
all’iscrizione ai corsi di laurea magistrali del Dipartimento di Biologia A/A 21/22 – Progetto 
Dipartimenti eccellenti 2018/2022;   

 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 7990/2021 del 26/07/2021;  

 

VISTO il decreto n. 9031 anno 2021 del 07/09/2021 con il quale è stata nominata la 
commissione valutatrice  

   

PRESO ATTO della disponibilità di bilancio derivante dai fondi del Progetto <<Dipartimenti 
Eccellenti 2018-2022>>;  
 
VERIFICATA la regolarità degli atti della procedura  
 
VALUTATO ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 
 

di approvare gli atti della procedura per il conferimento di n.8 borse premio per gli studenti 
iscritti al corso di laurea in biologia molecolare e applicata LM6 A/A – 20/21, come 
riportato nella graduatoria degli ammessi alla selezione sotto riportata  

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Cognome Nome Residenza al di fuori della 
Regione Toscana 

 
(0 – 20 punti) 

Media dei voti degli 

 
esami sostenuti e 

tempi di 
conseguimento del 

titolo 
 

(max 20 punti) 

Curriculum vitae et 
studiorum 

(max 10 punti) 

Totale RACIS 

LO RE MARTA 20 20 9 49 NO 
ROMEO LUCIA 20 10+6 6 42 NO 
LISSANA MICHELA* 20 10+6 5 41 NO 
PATERNO MARELLA 20 10+6 5 41 NO 
GIOVINE CATERINA* 20 8+6 5 39 NO 

DI GIOIA MICHELA 20 12+3 4 39 NO 
DEFILIPPIS VALERIAPIA 20 6+6 5 37 NO 
LOMBARDO ELENA* 20 6+6 3 35 NO 
MENCARELLI FLAVIA* 20 6+6 3 35 NO 
LODA EMMA 20 4+6 5 35 NO 
FULCO ETTORE 20 6+3 5 34 NO 

APREA GIUSEPPE 
MASSIMILIANO 

20 6 6 32 SI 

VIANELLO FEDERICA 20 2+6 3 31 NO 
GUGLIEMUCCI CINZIA 20 2+3 5 30 NO 
MESSINESE ANTONELLA 

ALESSIA 
20 2+3 3 28 NO 

FARABINO SHARLENE 20 2+1 2 25 NO 

       

*precede per età 
 
 
   Nominando quindi vincitori: 
 

 
Lo Re Marta, Romeo Lucia, Lissana Michela, Paterno Marella, Giovine Caterina , Di Gioia Michela, 
Defilippis Valeriapia, Aprea Giuseppe Massimiliano 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

    
Di approvare gli atti della procedura per il conferimento di n.8 borse premio per gli studenti iscritti al 
corso di laurea in biologia dell’ambiente e del comportamento LM 6 A/A – 20/21 come riportato 
nella graduatoria degli ammessi alla selezione sotto riportata 

 
Cognome Nome Residenza al di fuori 

della Regione Toscana 
 

(0 – 20 punti) 

Media dei voti degli esami 
sostenuti e tempi di 

conseguimento del titolo 
 

(max 20 punti) 

Curriculum 
vitae et 

studiorum 
 

(max 10 
punti) 

Totale  

Avetta Valeria 20 14+6 4 44  

Morel Elena 20 10+6 3 39  

Runcio Damiana 20 12+1 4 37  

Cannone Francesco 20 6+6 3 35  

Stacchini Lisa 20 8+1 5 34  

Garrò Tiziana 20 6+3 3 32  

Beccaluva Marta  14+6 3 23  

Mari Beatrice  12+3 3 18  

       

       

       

       

 
 
Nominando quindi vincitori: 

 
Avetta Valeria, Morel Elena, Runcio Damiana, Cannone Francesco, Stacchini Lisa, Garrò Tiziana, 
Beccaluva Marta, Beatrice Mari 

 
 
 

Di approvare gli atti della procedura per il conferimento di n. 4 borse premio per gli studenti iscritti al 
corso di laurea in Scienze della Natura e dell’Uomo A/A – 20/21 come riportato nella graduatoria 
degli ammessi alla selezione sotto riportata 

    
Cognome Nome Residenza al di fuori 

della Regione Toscana 
 

(0 – 20 punti) 

Media dei voti degli esami 
sostenuti e tempi di 

conseguimento del titolo 
 

(max 20 punti) 

Curriculum 
vitae et 

studiorum 
 

(max 10 
punti) 

Totale  

Maggioni Martino 20 10+1 6 37  

Buffa Aurora 
Maria 

20 6+1 4 31  

Buonafede Elena  12+3 8 23  

Innocenti Maria Rita  12+1 8 21  

Pascariello Maria 
Lourdes 

 8+1 4 13  

Calcabrini Nicola  2+6 4 12  

 
 
Nominando quindi vincitori: 

Maggioni Martino, Buffa Aurora Maria, Buonafede Elena, Innocenti Maria Rita  

 
 
 

Il Direttore  

Prof. David Caramelli 


